[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 мая 2014 года  № 69
 О  мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах и местах

массового отдыха людей в период

подготовки и проведения купального

сезона в 2014 году
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области», утвержденными постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 15 апреля 2009 года №  389, в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах в 2014 году, руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, - администрация Руднянского городского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Руднянского городского поселения в период купального сезона 2014 года.

2. Разрешёнными местами массового отдыха на водных объектах в р.п. Рудня установить:

- на р. Щелкан – проезд к реке к ул. Песчаная, между жилыми домами № 18 «а» и № 19;
- на р. Щелкан - проезд к реке по ул. Мирная;
- на р. Терса - (250 м. вверх по течению реки от моста грунтовой дороги выезда из Рудни по ул. Прогонная к реке).
           3. Установить сроки купального сезона на территории Руднянского городского поселения с 1 июня по 31 августа 2014 года.
           4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит обнародованию в порядке размещения на официальном сайте Руднянского городского поселения.

          5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Руднянского городского поселения                                                          В.А.Полищук

      Приложение
 к Постановлению администрации    Руднянского городского поселения от 12.05.2014 г. № 69
План

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории Руднянского городского поселения в период купального сезона

	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	до 20 мая
	Председатель комиссии

	2.
	Подготовка  и обнародование материалов по пропаганде и разъяснению правил безопасного поведения на водных объектах (газета «Руднянский вестник», официальный сайт, информационные щиты).
	до 20 мая 2014

с периодическим обновлением
	Директор МБУ «СЭМИ»

	3.
	Проверка безопасного обустройства мест массового отдыха и занятия спортом на водных объектах в Руднянском городском поселении.
	до 20 мая
	ведущие специалисты Беличенко Е.М., Шишкова Е.В.

	4.
	Контроль за санитарным состоянием  мест массового отдыха и занятия спортом на водных объектах в Руднянском городском поселении.
	в течение купального сезона
	Директор МБУ «СЭМИ»

	5.
	Установка предупредительных и информационных щитов в местах разрешённого массового отдыха на водных объектах о правилах безопасности и поведения на водных объектах.
	до 26 мая
	Директор МБУ «СЭМИ»

	6.
	Установка запрещающих знаков в местах, не оборудованных для купания и представляющих потенциальную опасность для жизни людей.
	до 26 мая
	Директор МБУ «СЭМИ»

	7.
	 Организация патрулирования в местах массового отдыха людей на водных
объектах в целях исключения купания в не отведённых для этого местах.

	весь период
	ведущие специалисты Беличенко Е.М., Смолина О.В,Члены КЧС, председатели ТОС